SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.283, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1307.001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR
DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MA-
TERIAIS LABORATORIAIS E REAGENTES PARA MANUTENÇÃO DO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VENCEDORA A
EMPRESA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº
31.770.650/0001-40, VENCEDORA DOS LOTES 02, 03, 04 E 06 NO VALOR
TOTAL DE R$ 39.724,73 (TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE
E QUATRO REAIS E SETENTA  E TRÊS CENTAVOS),LOTE 05 FRACAS-
SADO,  FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO. PARA MAIO-
RES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMIS-
SÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO
DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN,
EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 18 DE AGOSTO DE
2022, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA – SECRETÁRIO DE SAÚDE.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, BEM COMO, CONSIDERANDO
O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICA-
ÇÃO DA ADESÃO Nº 2022.1208-002/SEGOV, À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N°. 20220422, CELEBRADO EM DECORRÊNCIA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2022.1205-001/SECULT, PARA O OBJETO: CONTRATA-
ÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL,
PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E APRESENTAÇÕES ARTISTICAS PARA A
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE GOVERNO, EM FAVOR DA EMPRESA: FORNECEDOR:  J L COSTA
ESTEVAM, INSCRITO NO CNPJ: 32.216.752/0001-80, NO VALOR TOTAL
DE: R$ 473.424,33 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUA-
TROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTA-
VOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 0403 2.006 – GEREN-
CIAMENTO DA SEC. MUN. DE GOVERNO (SEGOV); ELEMENTO DE
DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRA PESSOA JURÍ-
DICA. PRÓPRIOS. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA – ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE – CE, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

BRUNA ARIELE FREIRE TAVARES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (OVINO-
CAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: BRUNA ARIELE FREIRE TAVARES
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-
000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMEN-
TO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FABILLA CRISTIANNY AQUINO DIOGENES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: FABILLA CRISTIANNY AQUINO DIOGE-
NES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO , S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANCISCO EDINIR ARAUJO COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA)  - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO EDINIR ARAUJO COSTA  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE -CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

VALDEREZ RODRIGUES DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: VALDEREZ RODRIGUES DA SILVA  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO JUREMA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

WELLINGTON FARIAS DE LIMA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (AVICUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: WELLINGTON FARIAS DE LIMA  - LOCALIZAÇÃO:

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.283, de 19 de agosto de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

SÍTIO SAQUINHO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MANOEL VICENTE SILVA DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (AVICULTURA E OVINOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO
NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MANOEL VICENTE SILVA DE OLIVEIRA  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO SAQUINHO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CARLOS LEANDRO SILVA CASTRO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BE-
NEFICIÁRIO: CARLOS LEANDRO SILVA CASTRO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CAPIM - BIXOPA ,
S/N - ZONZ RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

SEBASTIANA MARTINS RODRIGUES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE  - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: SE-
BASTIANA MARTINS RODRIGUES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MARIAS DIAS , S/N - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A
LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA VIAS TERRESTRES URBANAS
E RURAIS - MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  - LOCALIZAÇÃO: SÍ-
TIO KM 60, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

ENERGIAS RENOVÁVEIS DO APODI LTDA
CNPJ: 22.576.002/0001-66

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A ANUÊNCIA MUNICIPAL, PARA ENERGIA SOLAR - FOTOVOLTAICA - FASE: PUBLICAÇÃO DE
REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: ENERGIAS RENOVÁVEIS DO APODI
LTDA  - LOCALIZAÇÃO: CHAPADA DO APODI, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEI-
RO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS
NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.283, de 19 de agosto de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-08-19T16:36:34-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387